



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPAR**  
**ESTADO DE SO PAULO**

PROPOTENTE / TOMADOR				BDI (%)	OBJETO: CANTEIRO CENTRAL - Rua 7 de Setembro - Mombuca	MUNICIPIO/UF	SINAPI - No Desonerada - DATA BASE 08/2023		TRECHO TOTAL (M <sup>2</sup> )		
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPAR				19,70		GUATAPAR/SP	CNPJ: 68.319.748/0001-95		8005,78		
Nvel	Nvel Corrigido	Item	Fonte	Cdigo	Descrio	Unidade	Quantidade	Preo Unit. (sem BDI) (R\$)	Preo Unitrio (com BDI) (R\$)	CUSTO TOTAL DA OBRA	
<b>META</b>	<b>LOTE</b>	<b>1.</b>			<b>PAVIMENTAO ASFLTICA CBUQ 3CM</b>					<b>R\$ 789.717,15</b>	
<b>Nvel 2</b>	<b>Nvel 2</b>	<b>1.1.</b>			<b>SERVCOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 3.195,99</b>	
Servio	Servio	1.1.1.	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	6,00	R\$ 445,00	R\$ 532,67	R\$ 3.195,99	
<b>Nvel 2</b>	<b>Nvel 2</b>	<b>1.2.</b>			<b>TERRAPLANAGEM</b>					<b>R\$ 11.622,75</b>	
Servio	Servio	1.2.1.	SINAPI	101115	ESCAVAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	779,29	R\$ 3,66	R\$ 4,38	R\$ 3.414,07	
Servio	Servio	1.2.2.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHO BASCULANTE DE 18 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT AT 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.896,43	R\$ 1,76	R\$ 2,11	R\$ 8.208,69	
<b>Nvel 2</b>	<b>Nvel 2</b>	<b>1.3.</b>			<b>CAPA ASFLTICA - PAVIMENTAO</b>					<b>R\$ 496.642,98</b>	
Servio	Servio	1.3.2.	SINAPI	96396	EXECUO E COMPACTAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	779,29	R\$ 126,43	R\$ 151,34	R\$ 117.934,58	
Servio	Servio	1.3.3.	SINAPI	96402	EXECUO DE PINTURA DE LIGAO COM EMULSO ASFLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	5.195,24	R\$ 2,90	R\$ 3,47	R\$ 18.034,24	
Servio	Servio	1.3.4.	CDHU-182	30.06.42	IMPRIMACAO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	5.195,24	R\$ 11,84	R\$ 14,17	R\$ 73.629,43	
Servio	Servio	1.3.5.	SINAPI	95995	EXECUO DE PAVIMENTO COM APLICAO DE CONCRETO ASFLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	155,86	R\$ 1.436,91	R\$ 1.719,98	R\$ 268.071,46	

Serviço	Serviço	1.3.6.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.675,72	R\$ 2,43	R\$ 2,91	R\$ 13.600,30
Serviço	Serviço	1.3.7.	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.675,72	R\$ 0,96	R\$ 1,15	R\$ 5.372,96
Nível 2	Nível 2	1.4.	<b>CAPA ASFÁLTICA - RECAPEAMENTO</b>							<b>R\$ 165.042,74</b>
Serviço	Serviço	1.4.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	2.810,54	R\$ 2,90	R\$ 3,47	R\$ 9.756,23
Serviço	Serviço	1.4.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	84,32	R\$ 1.436,91	R\$ 1.719,98	R\$ 145.022,28
Serviço	Serviço	1.4.3.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.529,49	R\$ 2,43	R\$ 2,91	R\$ 7.357,54
Serviço	Serviço	1.4.4.	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.529,49	R\$ 0,96	R\$ 1,15	R\$ 2.906,68
Nível 2	Nível 2	1.5.	<b>CANTEIRO CENTRAL - PASSEIO PÚBLICO</b>							<b>R\$ 98.025,72</b>
Serviço	Serviço	1.5.1.	SINAPI	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.036,08	R\$ 45,86	R\$ 54,89	R\$ 56.875,01
Serviço	Serviço	1.5.2.	SINAPI	94266	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	68,28	R\$ 51,10	R\$ 61,17	R\$ 4.176,46
Serviço	Serviço	1.5.3.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.393,71	R\$ 1,76	R\$ 2,11	R\$ 2.936,16

Serviço	Serviço	1.5.4.	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	44,8881	R\$ 633,49	R\$ 758,29	R\$ 34.038,09
Nível 2	Nível 2	1.6.	<b>RAMPAS DE ACESSIBILIDADE</b>							R\$ 2.461,62
Serviço	Serviço	1.6.1.	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	0,576	R\$ 633,49	R\$ 758,29	R\$ 436,77
Serviço	Serviço	1.6.2.	SINAPI	101094	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	10,00	R\$ 169,16	R\$ 202,48	R\$ 2.024,85
Nível 2	Nível 2	1.7.	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>							R\$ 12.725,35
Serviço	Serviço	1.7.1.	SINAPI	102501	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	361,60	R\$ 29,40	R\$ 35,19	R\$ 12.725,35

Guatapar, 4 de outubro de 2023.

RESP. TECNICO: GIOVANNI SINHORELLI DE AZEVEDO

ENGENHEIRO CIVIL CREA-SP 5070580951

Prefeitura Municipal de Guatapar - Rua dos Jasmins, 296 - Centro - CEP 14115-000 - Guatapar/SP  
CNPJ: 68.319.748/0001-95 - Fone/Fax (16) 3973-2020 - www.guatapara.sp.gov.br